30 Itaque, si in casu proposito spoliator jus sibi dicens, & autoritate propria possessionem rei spiritualis occupans maneat impunitus: & hoc factum contineat quid mali contra utilitatem reipublicæ temporalis: restituere possessionem indigno spoliato autoritate judiciali in præjudicium Ecclesiæ, approbando ita indignum saltem quoad possessionem, continet quid pessimum, & peius priori: in quibus terminis eligendum est, quod injuria judicij dissimuletur, ne forsan peccatum committatur: ex duobus enim malis minus est eligendum cap. non solum 23. quæst. 3. Guerreyr. de recusat. lib. 4. cap. 15. num. 25.

### §. 3.

31 **A**Mplia tertio, etiam in casu, quo agens intentet, & cumulet actionem rei-vendicationis cum actione spolij, prout facere potest: Gom. in l. 45. Taur. sub num. 183. quem refert & explicat Barbof. in dict. l. Si de vi 37. à num. 156. cum sequentibus cum Bart. & communi sententia Fermosin. in cap. in literis 5. de restit. spoliat. quæst. 1. num. 31. & 47. & in cap. cum dilectus 6. de caus. possess. & propriet. quæst. 1. à num. 8. & quæst. 2. num. 2. insinuat Legislator noster lib. 3. tit. 48. §. 1. ibi: *Se no libello, ou petiçam, ou auçam intentada por palavra, que o auctor da sobre a força, accrescentar outra cousa alem da força.*

32 Quia licet de dominio agatur, & controversetur, & licet spoliatus dominium non probet, si tamen spoliatum pro-

betur, restitutio erit judicanda ex ipsa natura spolij purgandi, & ipsa ratione decidendi: ut tenent citati D. D. & cum Bart. communem fateretur invitus Fermosin. in dict. cap. in literis 5. de restit. spoliat. quæst. 1. num. 31.

### §. 4.

33 **A**Mplia quarto, ut etiam post factam restitutionem possessionis non audiatur spoliator circa dominium, quin prius restituat fructus; quia restitutio debet esse plena cum fructibus, damnis, interesse, & expensis à die violentæ dejectionis: ex Bart. Menoch. de recuper. in prælud. num. 6. Solorf. Pereyr. de jur. Indiar. lib. 2. cap. 28. num. 94. Barb. in Collectan. ad text. in cap. 1. de restit. spoliat. num. 4. cum pluribus Pegas de Interdict. cap. 4. num. 140.

34 Licet non sint petiti, nec iudicati fructus, quia in his Interdictis veniunt fructus ex natura rei etiam non petiti: ita cum multis tenet Pegas tom. 2. forens. cap. 11. pag. 957. col. 1. in fin. sub num. 213. Cancer. lib. 3. var. cap. 16. num. 95. sentit Cabed. decis. 68. numer. 5.

35 Debet enim spolij restitutio fieri usque ad minimum obolum: Pegas tom. 2. forens. cap. 11. num. 212. & num. 213. cum Cyriac, & Giurb. & Fontanel. & tradit iudicatum August. Barbof. in collectan. ad text. in cap. 1. de restit. spoliat. dict. numer. 4. cum alijs.